ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	Муниципальное образование

«Тулунский район»

	АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	«  28  »     12         2017 г.                                       № 158-пг

	г.Тулун

	О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда, установлении порядка и условий применения компенсационных и стимулирующих выплат работникам дошкольных образовательных  учреждений, находящихся в ведении Тулунского муниципального района

В соответствии со ст.ст. 135, 144, 151 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 22, 36 Устава муниципального образования «Тулунский район», с распоряжением  Администрации  Тулунского  муниципального  района  от  3  ноября 2017 года  № 445-рг  «О  мерах  по  увеличению  оплаты  труда  работников  муниципальных  учреждений  Тулунского  муниципального  района».

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда и установлении порядка и условии применения компенсационных и стимулирующих выплат работникам дошкольных образовательных учреждений, находящихся в ведении Тулунского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Тулунского муниципального района от 23.06.2016 № 67-пг  (в  редакции  от  26.10.16 г.  № 132-пг) (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. Приложения № 1,2,3,  изложить  в  следующей  редакции:

«                                                                                              Приложение 1

к Примерному положению об оплате труда,

 установлении порядка и условии применения

компенсационных и стимулирующих выплат

работникам дошкольных образовательных
учреждений, находящихся в ведении Тулунского

муниципального района.
          от   23.06.2016г.  № 67-пг
	Работники образования

	Наименование должности (профессии)
	Минимальный оклад (ставка), руб.
	Повышающий коэффициент за квалификационную категорию
	Повышающий коэффициент по занимаемой должности

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	Помощник воспитателя
	3 100
	 0

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	1 квалификационный уровень

	Младший воспитатель
	3 232
	0

	Профессиональная квалификационная группа
 должностей педагогических работников

	1 квалификационный уровень

	Инструктор по физической культуре
	5 566
	0,10-для второй категории;

0,30-для первой категории;

0,50 для высшей категории;
	7%

	Музыкальный руководитель

	7%

	3 квалификационный уровень

	Воспитатель
	6198
	0,10-для второй категории;

0,30-для первой категории;

0,50 для высшей категории
	7%

	Педагог-психолог

	7%

	4 квалификационный уровень

	Руководитель физического воспитания
	6578
	0,10-для второй категории;

0,30-для первой категории;

0,50 для высшей категории
	7%

	Старший  воспитатель

	7%

	Учитель-логопед

	7%

	Приложение 2

к Примерному положению об оплате труда,

 установлении порядка и условии применения

компенсационных и стимулирующих выплат

работникам дошкольных образовательных
учреждений, находящихся в ведении Тулунского

муниципального района.
от   23.06.2016г.  № 67-пг
Общеотраслевые должности служащих

	Наименование должности (профессии)
	Минимальный оклад (ставка), руб.

	Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

	1 квалификационный уровень

	Делопроизводитель
	3 100

	2 квалификационный уровень

	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший»
	3 283

	Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	2 квалификационный уровень

	Заведующий складом
	3 919

	Заведующий хозяйством

	Должности  служащих  первого квалификационного  уровня,  по   которым устанавливается производное  должностное наименование "старший"

	Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	1 квалификационный уровень

	Психолог
	4 144

                                                                                                                     Приложение 3
к Примерному положению об оплате труда,

 установлении порядка и условии применения

компенсационных и стимулирующих выплат

работникам дошкольных образовательных
учреждений, находящихся в ведении Тулунского

муниципального района.

                            от   23.06.2016г.  № 67-пг
	Общеотраслевые профессии рабочих

	Наименование должности (профессии)
	Минимальный оклад (ставка), руб.

	Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	1 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:
	3 100-
1квалификац-ый разряд,
3 203-2квалификац-ый разряд,
3 512-3квалификац-ый разряд.

	Машинист (кочегар котельной)

	Кухонный работник

	Подсобный рабочий

	Машинист по стирке и ремонту спецодежды (рабочий)

	Оператор хлораторной установки

	Электрослесарь бойлерной установки

	Слесарь – электрик по ремонту электрооборудования (бойлерной)

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий

	Слесарь по ремонту оборудования

	Повар

	Сторож  (вахтер)

	Дворник

	Кладовщик

	Кастелянша

	Уборщик служебных помещений, уборщик производственных помещений

	2 квалификационный уровень

	Профессии рабочих, отнесенные к первому  квалификационному уровню, при выполнении работ по  профессии  с  производным наименованием "старший" (старший по смене)
	3 546

	Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	1 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:
	3 718-4квалификац-ый разряд,
4 033-
5 квалификаций разряд

	Водитель автомобиля

	2 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	4 342-
6 квалификаций разряд,
4 651-7квалификац-ый разряд.

	3 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	5 166

	4 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, предусмотренных 1-3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы
	5 377

                                                                                                                                               ».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2018 года.

3.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования администрации Тулунского муниципального района – заведующего МКУ «Центр методического и финансового сопровождения образовательных учреждений Тулунского муниципального района» Скурихина С.В.
Мэр Тулунского

муниципального района
М.И. Гильдебрант
1